## Caja B-73

DIEGO DEL RÍO Y CASTILLO, O.F.M.Obs., *Cursus philosophicus, Logicam, Metaphysicam et Physicam complectens*<sup>347</sup>.

*Inc.* (p. 1) Prooemium ad Philosophiam. Philosophiam vobis trado, religiosi adolescentes, optimae spei studentes, primum ut ad Deum traducam vos et scientiam a me vobis traditam ipsi referatis.

*Des.* (p. 16) ... sapientia in vobis erit, et Deus pater erit vobiscum: sic agite, sic accipite, sicut fuit. Valete.

*Inc.* (p. 1) Logicae nomine intelligitur...

Disputatio 1.<sup>a</sup> (p. 19) De veritate et scientia.

Disputatio 3.<sup>a</sup> (p. 48) De universalibus.

Disputatio 4.<sup>a</sup> (p. 69) De praedicamentis.

Disputatio 5.<sup>a</sup> (p. 94) De vocibus enuntiatione, et argumentatione.

*Des.* (p. 127) ... Mirum enim est quantum ex familiari confabulatione seruetur memoria, et mentis capacitas augeatur. Dieta pro Logica sufficiant pro instructione compendiosa candidati studentis; qui autem amorem sciendi habent, et in illa profectum habere desiderant, Nm. Cim. Arnaldum Villalpandam et Cartesium legant et meditentur. Omnia ad laudem et gloriam sint D.O.M., B.V.M.S.P.N.F. et omnium sanctorum. H.O.S.C.S.R.E. Ch.Ap.<sup>348</sup>.

2. *Tractatus III de Metaphysica* (p. 128).

*Inc.* (p. 1) Quaestio prooemialis. De eius nomine, natura et partibus Metaphysicae, inspecto nomine aetymologica, est scientia ultra naturam...

Metaphysicarum pars prima. De ontologia seu de principiis ontosophiae, et cosmosophiae, sive de ente sermo (p. 133)

Disputatio 1.<sup>a</sup> (1b.) De ente in communi.

Disputatio 2.<sup>a</sup> (p. 165) De proprietatibus et passionibus entis eiusque sicutibus.

Pars III Metaphysicae (p. 197).

Disputatio 1.<sup>a</sup> (p. 197) De Theosophia, seu theologia naturali.

Disputatio 2.<sup>a</sup> (p. 220) De psychologia seu mens humana.

*Des.* (p. 257) ... obscure vere cum primam seriem clare nos cognoscimus. Sed de Metaphysica, satis. Qui voluerint maiorem extensionem ad recentiores adeant, maxime ad nostrum Fortunatum a Brixia, in suo mirifico opere de Philosophia mentis. O.A.L. et G.D.O.M., B.V.M., et omnium Sanctorum. Finis.

3. *Praefatare in Physica*.

*Inc.* (p. 258) Cum eam Philosophiae partem, quae de rebus corporeis praetretur<sup>349</sup>.

347. El título completo es: «Cursus philosophicus, Logicam, Metaphysicam, et Physicam complectens. Iuxta D.S.M. Scotum depromptus atque observationibus recentiorum accommodatus, a P. Didaco del Río et Castillo, Provinciae S. Petri de Alcántara, Discalceatorum S.P.N. Francisci Illi. In Opusculo S. Petri Domini de Villacarrillo, cathedrae actione moderatore. Inceptus die 6 Decembris anni Domini 1784. Conclusus die 17 Julii anni 1787».

348. Arrancada una hoja entre los folios 127 y 128.

349. Está dividido en párrafos. De la pág. 285 pasa a la 287. La pág. 286, arrancada. Y, al comienzo, antes de la pág. 258, hay una hoja sin numerar.

*Des.* (p. 290) ... Nunc inventam superficiem multiplicata per tertiam partem semidiametri (neglectis fractionibus): var per sextantem diametri integrae nempe per 1379, et fient miliaria circa 29994943410. quae dabunt totam terrae soliditatem.

#### 4. *Tractatus IIII. Physica* (p. 291).

*Inc.* (ib.) In Physicam prooemium. Incedimus cum Philosophiae partem quae rerum omnium corporearum...

Profusiones aliquae in Physicam (p. 294).

*Physicae generalis Pars I* (p. 297) De corpore generaliter sumpto, eiusque principis et effectibus.

*Physicam generalis Pars secunda: Mechanica* (p. 345).

*Des.* (p. 398) ... Scholium 2. Ex hac propositione potissimum pendet constructio fontium salientium, de quibus hydrostaticae, quos habes si ulterius machinis hydraulicis de cursu fluvium aliisque hydraulicae partibus crudiri optas. Nobis hoc sufficiat ad laudem Dei O.M., B.V. Mariae, B. Joseph. R.P.N.F. et omnium sanctorum. Pinis.

*Physicae particularis* (p. 399).

*Inc.* (ib.) Huius facultatis scopus est praecipua corporum quae adspectabilium universum componunt. expendere species.

*Pars prima* (ib.) De mundo in communi, et praecipuis mundi systematibus.

*Pars secunda* Physicam particularis (p. 416) De caelo et astris.

*Pars tertia* physicae particularis (p. 438) De corporibus quae in sphaera comprehenduntur elementari.

*Des.* (p. 539) ... Ob suam gravitatem et subtilitatem fluidi particulae penetrant quorum corporum poros, et in ipsos intimos recessus de se insinuant, unde laxata parietum firmiterum textura, motus et solutio contingit. Sed de hoc videatur Noblet et Boreadum. Finem damus Physicae particularis. Et dicta sint ad laudem et honorem Dei O.M., B.V. Mariae, S. J. Joseph, S.P.N. Francisci, et omnium Sanctorum. Fr. Didacus del Rio [autógrafo] Pinis. Omnia S.C.S.R.E.

Códice del siglo XVIII (1784/7). 215 x 155 mm. Portada + 1 hoja en bl. + 10 + 1 = 539 págs. + 2 h. en bl.

*Orig.* E-1 T-7 N-17. *Encuad.* Pergamino. *Tejuelo* Del Rio. Philosophia. 1889.

*Autor.* Diego del Rio y Castillo, O.F.M.Obs.

#### Caja B-41

*Excerpta ex tomo 2 Thesauri Indici P. Didaci de Avendaño.*

*Inc.* (p. 1) Título 12, c. 4, n. 38 ait Bullam Innocentii X qua per dos años concessit privilegia Indica finitam fuisse anno 1670, aliam 1674. Cap. 5: An privilegia uni Provinciae Indiarum concessa, aliis etiam Provinciis concedantur. Distinguenda circa hoc sunt Privilegia Indis concessa, in quorum executio nullus alius intervenit; et quod ita pro illis concedantur, ut ministerio aliorum eisdem applicentur...